CLÁUSULA PRIMEIRA - Este Termo Aditivo tem por objeto alterar a cláusula da 

vigência do contrato, permanecendo inalterada as demais cláusulas.  

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica renovado os termos deste aditivo por igual período com 

valor global de R$ 59.160,00 (Cinquenta e nove mil e cento e sessenta reais) pelo período 

de 02/01/2026 a 31/12/2026 (12 meses). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato fundamenta-se nas determinações da Lei 

n° 14.133/21, e suas alterações posteriores, especifícamente o art. 107: 

Art. 107. Os contratos de serviços e fornecimentos contínuos poderão ser